ª Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de o Paulo

Requerimento D E S P A C H O

EMENTA:

Nº "08290 REQUER MOÇÃO DE REPÚDIO AO EVENTO DE LUTAS
CLANDESTINAS DE CÃES OCORRIDAS EM MAIRIPORÃ.
NA REGIÃO METROPOLITANA DE SÃO PAULO

SENHOR PRESIDENTEv

Requeiro, depois de ouvido o pIena'no e atendidas as formalidades
Iegals, seja consIgnada na ata dos trabalhos da presenIe sessão, REQUERMºçÃo DE
REFÚDIO AO EVENTO DE LUTAS CLANDESTINAS DE CÃES OCORRIDAS EM

MAIRIPORÃ NA REGIÃO METROPOLITANA DE sÃo PAULO

CONSIDERANDO que a Polícla em de São Paulo prendeu 37 pessoas e desamculou
um evenm de IuIas clandesunas de cães em Manporà, na regIãc melwpchtana de São
PauIOI

CONSIDERANDO que aproximadamente 26 IuIas estavam prevIsIas para ocorrer no
local. DezoIIc animais da raça pit buII, quase Iodes fendas em razão das unhas, foram

encontrados no local. aIem da carcaça de outro cão. A ação foi feita em paroena com a
Delegacia de Proteção do MeioAmbIenle da Polícia CIVII do Paraná.

Camil: Mummw da Ema mm 14 47 uma a a. 2

Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de Sao Paulo

CONSIDERANDO que a Lei de Crimes Ambientais determina detenção de vês meses a

um ano e multa para casos de violência Conve ammals sllveStres, domésticos ou
domesucados, nalnvos ou exóticas.

Ame o exposto, depois de ouvldo o Plenano e atendidas
as formahdades legais. REQUErRo que conste na ata dos &abamos

legislativos a PRESENTE MOÇÃO DE REFÚDQ.

Sala das Sessões, 18 de dezembru de 2019

Luciano Mega
Vereador , PDT

cam“ mw.» da Roam: um, 14 a naº.»; ; ,, 2